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Potilasasiamiestoiminta on lakisääteistä ja perustuu lakiin potilaan ase mas-
ta ja oikeuksista. Laki korostaa potilaan oikeutta hyvään terveyden ja sai-
raan hoi toon ja siihen liittyvään kohteluun niiden voimavarojen rajoissa, jot-
ka ovat käytettävissä. Lisäksi hoito on järjestettävä siten, ettei se louk kaa
potilaan ihmisarvoa, vakaumusta tai yksityisyyttä. Lain velvoittamana on
huomioitava mahdollisuuksien mukaan potilaan äidinkieli, kulttuuri ja hen ki-
lö koh tai set tarpeet. Laki turvaa potilaalle oikeuden itsemääräämiseen ja
tiedonsaantiin. Potilaalla on oikeus tehdä muistutus ollessaan tyy ty mä tön
saamaansa hoitoon tai kohteluun. Laki korostaa myös potilaan ak tii vis ta
osallistumista hoitonsa päätöksentekoon sekä alaikäisen potilaan ase maa.

Potilaslaki velvoittaa, että jokaisella terveydenhuollon toimintayksiköllä tu-
lee olla nimetty potilasasiamies, joka neuvoo, avustaa ja ohjaa potilasta se-
kä tiedottaa potilaan oikeuksista. VSSHP:llä ja Naantalin ter veys kes kuk sel-
la on toistaiseksi voimassa oleva so pi mus palvelun tuottamisesta. Po ti las-
asia mies on ollut tavoitettavissa pu he li mit se, sähköpostitse tai kirjeitse vir-
ka-ai koi na ja henkilökohtaiset ta paa mi set on sovittu erikseen. Palvelun
mää rä ja hinta perustuvat Naantalin väes tö poh jaan, määränä on yksi työ-
tun ti kuukaudessa 1000 asukasta koh den ja kustannukset olivat 8 892 €.

Naantalin terveyskeskuksen potilasasiamiestehtävää on hoitanut vuonna
2019 sairaanhoitopiirin potilasasiamies Päivi Parjanen. Nimetyn po ti las-
asia mie hen ohella muutkin sairaanhoitopiirin potilasasiamiehet ovat neu vo-
neet tarvittaessa Naantalin terveyskeskuksen asiakkaita.

Potilasasiamiehen laatiman raportin mukaan asiakasyhteydenotot ovat
edel leen hieman vähentyneet aiemmista vuosista. Yhteydenotot koskivat
useil ta osin lääkitystä sekä ammattihenkilön tekemiä hoitopäätöksiä. Lää ki-
tys tä koskevat yhteydenotot jaottuivat korvaushoidon toteuttamisessa koet-
tui hin epäkohtiin sekä tavanomaisessa lääkityksessä havaittuihin lää ke va-
hin ko epäi lyi hin. Muut yhteydenotot koskivat erilaisia, mm tie don saan ti oi-
keu teen liittyviä asioita.

Positiivisena asiana voi todeta, ettei yhtään ilmoitusta tie to suo ja rik ko muk-
ses ta tullut esille. Lääkäriin pääsi tarvittaessa ja lääkärin todistukset sekä
lau sun not Kelaa varten sujuivat hyvin. Tämän voi päätellä siitä, ettei näistä
ai heis ta löytynyt ainuttakaan potilasasiamiehen kirjausta. Po ti las asia mies-
ten tarkistetut yhteystiedot ovat olleet asiakkaiden käytettävissä sekä vuo-
de osas ton että terveyskeskuksen ilmoitustaululla. Lisäksi yhteystiedot löy-
ty vät terveyskeskuksen internetsivustolta. Voidaan todeta, että asiak kai den
tarve potilasasiamiehen neuvontaan ja ohjaukseen on ollut vä häi sem pää
kuin aiempina vuosina. Asiakkaat vaikuttavat olevan tyytyväisiä Naan ta lin
terveyskeskuksessa tuotettuun palveluun.



Myös THL:n ylläpitämän Sotka tietokannan mukaan tulokset olivat saman
suun tai sia. THL:n asiakaspalvelu kysely toteutetaan kahden vuoden välein
ja se julkaistiin marraskuussa 2019 edellisen kerran. Kyselyssä potilaita
pyy det tiin arvioimaan väitettä ”Minulle jäi tunne, että minusta välitettiin ko-
ko nais val tai ses ti'. Asteikko 1 (täysin eri mieltä) - 5 (täysin samaa mieltä).
Naan ta lin terveyskeskus sai asiakkailta arvosanan 4.7. Mikä on sai raan hoi-
to pii rin alueella terveyskeskusten kärkituloksia.

Yhteydenottojen määrä oli 27 (vuonna 2019 35). Asiakkaan yhteydenotot
oli vat kohdentuneet lääkärin tai hoitajan vastaanottoon 13 kertaa, (2018 14
ker taa), vuodeosastolle 6 kertaa (2018 6 kertaa), kotihoitoon ei yhtään ker-
taa (2019 5 kertaa) hammashoitoon kaksi kertaa (2018 2 kertaa) ja päih de-
työ hön neljä kertaa (2018 1 kerta), koulu- ja opiskeluterveydenhuoltoon
ker ran (2018 ei yhteydenottoja) ja mielenterveyspalveluihin kerran (2018 ei
yh tey den ot to ja).

Potilasasiamiehen käytännön toimintana on potilaalle annettu neuvontaa ja
oh jaus ta sekä oltu yhteydessä potilaan luvalla vastuulääkäriin asioiden sel-
vit tä mi sek si. Potilasasiamies ei ota kantaa onko epäkohtaa olemassa, mut-
ta antaa neuvontaa ja ohjausta asian selvittämiseksi terveyskeskuksen si-
säl lä. Yhteistyö on ollut rakentavaa ja siitä on ollut apua myös potilaille. Po-
ti las asia mies ten yhteystietojen saatavuus on tarkistettu asiakastiloista se kä
terveyskeskuksen nettisivustolta. Potilasasiamiestyö sisältää myös asiak-
kaan luvalla tapahtuvaa selvittämistyötä eri viranomaistahojen kans sa.
Asiakaskeskustelussa on noussut esille riippumattoman asia kas neu von nan
tärkeys reklamaatiotilanteessa. Vuoden 2020 tavoitteena on ke hit tää
läheisempää yhteistyötä asia kas ter veys kes kus ten kanssa.

Liitteenä on VSSHP:n tuottamama vuosiraportti potilasasiamiespalvelun to-
teu tu mi ses ta Naantalin terveyskeskukselle vuodesta 2019.
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PERUSTURVAJOHTAJA:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee potilasasiamiehen
ker to muk sen tiedokseen ja saattaa sen edelleen kau pun gin-
hal li tuk sen tietoon.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.


